
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Interpellation av Marcus Wangel (C) till borgarrådet Åsa 
Lindhagen (MP) gällande förpackningsavfall  

Nyligen har nya regler för hantering av förpackningsavfall till följd av nya EU-
direktiv och förändrad lagstiftning beslutats och trätt i kraft. Kommuner får ansvar för 
insamling av förpackningsavfall. Papper, plast, metall och glas ska alltid samlas in 
fastighetsnära. Insamlingen ska därtill vara gratis för hushållen. 
 
Fastighetsnära insamling kan bli mycket komplicerat att hantera särskilt för äldre 
fastigheter i innerstaden där sophantering ofta idag sköts i trånga källarutrymmen som 
inte är anpassade för att rymma mer återvinning. Det finns en risk att mer utrymme för 
avfall, om det ens är möjligt, tränger ut viktiga cykelrum till exempel. Eventuella 
ombyggnationer är fördyrande och är en klimatbelastning i sig. Arbetsmiljökrav för 
sopåkare begränsar också var avfall kan hämtas inom en fastighet. Det körs dessutom 
redan dubbla turer på innerstadens gator för att hämta både sopor och biogasavfall. 
Många fastighetsägare undrar nu hur detta ska lösas och inte minst mindre 
bostadsrättsföreningar står inför svåra avvägningar och eventuellt stora investeringar. 
 
Miljöborgarrådet under förra mandatperioden, Katarina Luhr, konstaterade i stadens 
remissvar för ett år sedan att det borde finnas möjlighet för dispens, exempelvis för att 
flera fastigheter ska kunna dela på gemensamma lokaler eller lösningar för insamling 
av förpackningsavfallet. En annan lösning är att möjliggöra för eftersortering för att 
det ska vara lätt att göra rätt. 
 
Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt borgarråd: 
 

1. Hur arbetar miljöborgarrådet för att stadens verksamheter med ansvar för 
avfall tar fram lösningar för stockholmarna som gör det lätt att göra rätt? 

2. Hur har miljöborgarrådet dialog med statlig nivå för att säkerställa en 
implementering av de nya reglerna som fungerarar i en stad som Stockholm? 

3. Vilket stöd ges fastighetsägare för att förstå och klara övergången? 
4. Om stora förändringar krävs i fastigheterna, hur ska det lösas praktiskt för att 

undvika stora kostnadsdrivande investeringar för fastighetsägare inklusive 
små bostadsrättsföreningar? 

5. Anser miljöborgarrådet att befintliga återvinningsstationer kan utgöra en 
långsiktigt hållbar lösning i delar av innerstaden, i synnerhet i fall när det inte 
finns ytterligare fysiskt utrymme inom eller på fastigheten? 

 
Stockholm den 29 maj 2023 

Marcus Wangel (C)

Centerpartiet Stockholms stad


